Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

EDITAL CAMPUS SERTÃO Nº 29/2024

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº
09/2024 UNIFICADO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PESQUISA E EXTENSÃO
VINCULADO AOS EDITAIS: PROPPI Nº 19/2023– FOMENTO INTERNO PARA
PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO 2024 e PROEX Nº 30/2023 – AUXÍLIO
INSTITUCIONAL À EXTENSÃO 2024. O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERTÃO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, por intermédio da Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE), e no
uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado da Seleção de Bolsistas*.

RESULTADOS DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PESQUISA E EXTENSÃO

*Condicionado à disponibilidade de recurso orçamentário do campus.

Sertão, 30 de agosto de 2024.

________________________________

Clever Variani
Diretor-geral do Campus Sertão

Portaria Nº 144/2024

A via original encontra-se assinada no Gabinete do Campus

MODALIDADE
COORDENADOR/

PROJETO RESULTADO

Extensão

Larissa Wagner Zanella - Xeque-Mente
Brilhante: Clube de Xadrez para alunos
iniciantes e avançados

1º Kelvin Mergen (8 h)
2º Charles Junior Turra (Suplente)

Desclassificados:
- Stefany Alessi
- Wesley Gniech
- Walison Hefler da Silva